
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 253 af 22. januar 2024 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Lars-Christian Brask (LA). 
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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse de provenumæssige konsekvenser af at ændre skattekreditordnin-

gen, så den ikke er koblet op på forskning og udvikling (F&U)-definitionen, men alene er 

en udbetaling af underskud på under 25 mio. kr., som virksomheder – der er max 5 år 

gamle, og som ikke er sambeskattede med andre virksomheder – kan benytte? 

 

Svar 

En ordning som den, der spørges til, vil medføre en selektiv begunstigelse af en bestemt 

type virksomheder. Den vil derfor udgøre statsstøtte efter EU’s statsstøtteregler og vil 

derfor som udgangspunkt være i strid med EU-retten. 

 

En ordning, der indebærer en begunstigelse af alle nystartede (maksimalt fem år gamle) 

virksomheder, der ikke indgår i en sambeskatning, vurderes heller ikke at kunne opnå 

EU-Kommissionens godkendelse efter statsstøttereglerne. 

 

Det bemærkes i øvrigt, at der ikke umiddelbart foreligger et grundlag, der muliggør en 

vurdering af de provenumæssige konsekvenser ved at ændre skattekreditordningen, så alle 

underskud under 25 mio. kr. vil kunne udbetales som skattekredit. Det må dog forventes, 

at mindreprovenuet potentielt vil udgøre et betydeligt milliardbeløb, idet alle virksomhe-

der således vil kunne få udbetalt skatteværdien af underskud fra helt almindelige driftsom-

kostninger så som lønninger, husleje og afskrivninger på driftsaktiver. Hertil kommer en 

betydelig risiko for, at ordningen vil kunne misbruges til at få udbetalt skattekreditter af 

virksomheder oprettet alene mhp. at få udbetalt skattekreditter.  
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